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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE 
 BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA  

 
PROGRAMA: GENERACIONES SACÚDETE ICBF  

 
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-051-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE 
ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE (TIPO II) UBICADOS EN CHIRIGUANÁ, 
DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ” 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 28 DE JUNIO DE 2021 
 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden 
de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” 
de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como 
consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 11 de junio 2021, en el marco de la presente convocatoria 
se recibieron veintiún (21) propuestas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de Referencia en 
el numeral 1.27 CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapítulo I, Generalidades, Cpitulo II 
Disposiciones Generales: “Se verificará el número total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su 
presentación. En el evento de que se hayan presentado más de diez (10) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y 
administradora del PATRIMONIO AUTÓNOMO realizará la asignación de un número a cada uno de los proponentes mediante 
la función “ramdon” (aleatorio) de la página Excel, ordenándolos luego de mayor a menor, determinando así la lista de las diez 
(10) ofertas con mayor número, las cuales serán objeto de verificación y evaluación. En caso de error se aplicará por la 
Fiduciaria lo dispuesto en los presentes términos.” 
 
En consecuencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, 
conforme con lo siguiente: 
 

No. PROPONENTE CONFORMADO 
POR/REPRESENTACIÓN 

1 
CONSORCIO PROGRESO 051 

 

Representante Legal (Principal) 
NELSON ERNESTO PEÑA RODRÍGUEZ 

CC. No. 79.977.831 
Representante Legal (Suplente) 

HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ  
C.C. 19.260.302 

Conformado por: 
Integrante No. 1.   

NELSON ERNESTO PEÑA RODRÍGUEZ  
C.C. 79.977.831 

Porcentaje de Participación: 40% 
Integrante No. 2.   
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ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUÁREZ  
C.C. 4.976.807 

Porcentaje de Participación: 30 % 
Integrante No.3.   

TECNIPLAN INGENIERÍA SAS 
N.I.T. : 900.320.235-1 
Representante Legal  

HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ (principal) 
C.C. 19.260.302 

JENNY PAOLA LANCHEROS MORENO (Suplente) 
C.C. 52.394.951 

Porcentaje de Participación: 30 % 

2 CONSORCIO CGG3 
 

Representante Legal (Principal) 
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO 

CC. No. 19.244.715 
Representante Legal (Suplente) 

GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ 
C.C. 80.876.580 

Conformado por: 
Integrante No. 1.   

G3 INGENIEROS S.A.S. 
N.I.T. : 900.006.369-4 

Representante Legal (Principal) 
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO 

CC. No. 19.244.715 
Representante Legal (Suplente) 

GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ 
C.C. 80.876.580 

Porcentaje de Participación: 70 % 
Integrante No. 2.   

CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO 
CC. No. 19.244.715 

Porcentaje de Participación: 30 % 
 

3 CONSORCIO PEM 2021 
 

Representante Legal (Principal) 
JAIRO ADELMO PORRAS RUSSI 

CC. No. 13.689.293 
Representante Legal (Suplente) 

MILLER CASTAÑO PADILLA 
C.C. 12.126.696 

Conformado por: 
Integrante No. 1.   

MANTENIMIENTOS Y PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. 
N.I.T. : 804008803-0 

Representante Legal (Principal) 
MARIA ALEJANDRA PORRAS BARAJAS 

CC. No. 1098824063  
Porcentaje de Participación: 60 % 

Integrante No. 2.   
PETROLABIN S.A.S. 
N.I.T. : 800113677-3  

Representante Legal (Principal) 
MILLER CASTAÑO PADILLA 

CC. No. 12.126.696 
Representante Legal (Suplente) 

CARLOS RESTREPO ARAMBURO 
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C.C. 71664844  
Porcentaje de Participación: 40 % 

 

4 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 
 

NIT. 900.157.444-6 
Representante Legal  

Guillermo Gil Ríos (Principal) 
CC. No. 1.040.731.254 

Hernando González Henao 
CC. No. 71.613.284  

5 CONSORCIO CETUN SACÚDETE 
 

Representante Legal  
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ(Principal) 

CC. No. 1.022.347.445 
ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ(Suplente) 

CC. No. 1.077.968.979 
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO(Suplente) 

CC. No. 19.483.980 
Conformado por: 
Integrante No. 1.   
GEAGOR S.A.S 

N.I.T. : 900.544.313-1 
Representante Legal  

ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ  
CC. No. 1.077.968.979 

Porcentaje de Participación: 33 % 
Integrante No. 2.   

BALER INGENIERIA S.A.S  
N.I.T. : 900.264.015-8 

Representante Legal (Principal) 
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ(Principal) 

CC. No. 1.022.347.445 
Representante Legal (Suplente) 

BLANCA INES ORTIZ CARRANZA 
C.C. 20.654.235 

Porcentaje de Participación: 33 % 
Integrante No. 3.   

CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO  
CC. No. 19.483.980 

Porcentaje de Participación: 33 % 

6 
CONSORCIO TAYRONA 

 

Representante Legal. (Principal)  
ERNESTO FABIAN PÉREZ MISATH   

C.C. 77.105.588   
Representante Legal. (Suplente)  

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON  
C.C. 5.468.680    

Conformado por:  
Integrante N° 1 

ERNESTO FABIAN PÉREZ MISATH 
No. IDENTIFICACIÓN 77.105.588   Porcentaje de Participación: 

65% 
Integrante N° 2 

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON  
No. IDENTIFICACIÓN 5.468.680   Porcentaje de Participación: 

35% 

7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 
051 

Representante Legal  
JUAN CARLOS MORALES RIVERA (Principal) 
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 CC. No. 79.955.903  
DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI (Suplente) 

C.C. No. 79.945.120 de Bogotá D.C. 
Conformado por: 
Integrante No. 1.   

GITAI GROUP SAS 
NIT: 900.247.262- 9 

Representante Legal (Principal) 
YANETH MARTÍNEZ FAJARDO 

CC. No. 52126173   
Porcentaje de Participación: 50 % 

Integrante No. 2.   
INGENIERÍA DE PROYECTOS AML SAS  

NIT: 900.538.341-1 
Representante Legal (Principal) 

DIEGO MAURICIO GALÁN ECHEVERRI  
C.C. 79945120 

Porcentaje de Participación: 50 % 
 

8 
CONSORCIO INTER 

CONSTRUCCIÓN CYA 
  

Representante Legal (Principal) 
PEDRO MAURICIO BELTRÁN DULCEY CC. No. 91158371 

Conformado por: 
Integrante No. 1.   

CONSTRUMARCA S.A.S. 
NIT 830509427-9  

Representante Legal (Principal) 
PEDRO MAURICIO BELTRÁN DULCEY  

CC. No. 91158371 
Porcentaje de Participación: 50% 

Integrante No. 2.   
AMBIENTALMENTE INGENIERÍA SAS  

NIT: 900.628.905-1 
Representante Legal (Suplente) 

CARLOS ANDRÉS GARCÍA SARMIENTO  
C.C. 79883138 

Porcentaje de Participación: 50 % 
 

9 

                                                                                                    
UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO 

CB 
 
 

Representante Legal (Principal) 
ARMANDO ANTONIO MONTES MUÑOZ 

CC. No. 72.186.739   
Conformado por: 
Integrante No. 1.   

INNOVACION Y DESARROLLO EN INGENIERIA S.A.S.-IDEING 
S.A.S. 

N.I.T. : 900891558-4 
Representante Legal (Principal) 

ARMANDO ANTONIO MONTES MUÑOZ 
CC. No. 72.186.739   

Porcentaje de Participación: 50 % 
Integrante No. 2.   

F.G.A. CONSULTORIAS Y CONSTRUCCION S.A.S.  
N.I.T. : 900661625-3  

Representante Legal (Principal) 
FEDERICO GARCIA ARBELAEZ 

CC. No. 7.544.804  
Representante Legal (Suplente) 
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DIANA MARIA GARCIA OCHOA 
C.C. 32.243.269 

Porcentaje de Participación: 50% 

10 
CONSORCIO JCB-11-051 

 

Representante 
GERMAN FONSECA BENITEZ C.C. No. 74.333.938 

(representante) 
ANA MILENA MONSALVE MORENO C.C. No. 63.484.572 

(suplente) 
Conformado por: 
Integrante N° 1 

JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA S.A.S. 
NIT 900053895-7 Porcentaje de Participación: 70% 

ANA MILENA MONSALVE MORENO C.C. No. 63.484.572 (RL) 
Silvia Liliana Monsalve Moreno C.C. No. 63.515.436  (suplente) 

Integrante N° 2 
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 

NIT 860067526-0 Porcentaje de Participación: 30% 
MARTHA CECILIA VALBUENA MESA C.C. No. 51.820.818 (RL) 

DEXI SUAREZ VARGAS C.C. 35.429.039 (suplente) 
 

 

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES. 
 

El día dieciocho (18) de junio de 2021, se presentó en Comité de Contratación No.115, el INFORME PRELIMINAR DE 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 

 

 
2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO PROGRESO 051 

 
CUMPLE  CUMPLE 

CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO CGG3 

 
NO CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

3 
CONSORCIO PEM 2021 

 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

4 
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 

 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

5 
CONSORCIO CETUN SACÚDETE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
CONSORCIO TAYRONA 

 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

7 
CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
CONSORCIO INTER CONSTRUCCIÓN 

CYA 
  

CUMPLE RECHAZADA NO CUMPLE RECHAZADA 

9 

                                                                                                    
UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO CB 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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10 
CONSORCIO JCB-11-051 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADA 

 
Nota. Al presente informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos 
de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo. 
 
2.2. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 

1 
CONSORCIO PROGRESO 051 

 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

2 
CONSORCIO CGG3 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

3 
CONSORCIO PEM 2021 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

4 
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

5 
CONSORCIO CETUN SACÚDETE 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

6 
CONSORCIO TAYRONA 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

7 
CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

8 
CONSORCIO INTER CONSTRUCCIÓN CYA 

  

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

9 

                                                                                                    
UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO CB 

 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

10 
CONSORCIO JCB-11-051 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

 
 
3.INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
Durante el  término comprendido desde el veintiuno (21) de junio (06) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del 
día veintidós (22) de junio de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecido en el  Cronograma de la 
convocatoria, los proponentes  presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del 
informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes.  
 
Como resultado de la revisión de los documentos de subsanación allegados, el día veinticuatro (24) de junio dos mil 

veintiuno (2021) se presentó ante el Comité de Contratación No. 119, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE 

REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados: 
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3.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES. 
 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO PROGRESO 051 

 
CUMPLE  CUMPLE 

CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO CGG3 

 
RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

3 
CONSORCIO PEM 2021 

 
RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

4 
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 

 
CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

5 
CONSORCIO CETUN SACÚDETE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
CONSORCIO TAYRONA 

 

CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

7 
CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
CONSORCIO INTER CONSTRUCCIÓN 

CYA 
  

CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA 

9 

                                                                                                    
UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO CB 

 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 
CONSORCIO JCB-11-051 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADA 

 
3.2. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 

1 
CONSORCIO PROGRESO 051 

 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

2 
CONSORCIO CGG3 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

3 
CONSORCIO PEM 2021 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

4 
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

5 
CONSORCIO CETUN SACÚDETE 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

6 
CONSORCIO TAYRONA 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

7 
CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   
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8 
CONSORCIO INTER CONSTRUCCIÓN CYA 

  

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

9 

                                                                                                    
UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO CB 

 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

10 
CONSORCIO JCB-11-051 

 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS   

 
Como resultado de la habilitación de cinco (5) de los proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de propuesta 
económica Sobre No. 2, el día veinticinco (25) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicó en esta misma 
fecha. 

 
4. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  

 
Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO III, 

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 

DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 

será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 

resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 

cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 

evaluación: 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 
 

Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 

4.1. De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 

DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinación del método se tomarán hasta las 

centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del 

Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma 

de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.   

Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-

estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 

Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa 

aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

4.2. Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintiocho (28) de junio de 

2021 es de TRES MIL SETECIENTOS TREINTA NUEVE MIL PESOS CON TRES CENTAVOS ($ 3,739.03); en 

consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la 

propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA. 

El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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4.3 Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el veintinueve (29) de junio de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm para que 

los proponentes puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co según 

el cronograma de la convocatoria. 

 
Para constancia, se expide veintiocho (28) de junio de dos mil veintiuno (2021). 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE 
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 
CORREGIDO

 $           51.275.941,00 $ 51.275.941,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $             9.742.429,00 $ 9.742.429,00 MÁXIMO CUMPLE

 $           61.018.370,00 $ 61.018.370,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $         114.091.544,00 $ 114.091.544,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $           21.677.393,00 $ 21.677.393,00

 $         135.768.937,00 $ 135.768.937,00
MÍNIMO CUMPLE

196.787.307,00$          $ 196.787.307,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 
CORREGIDO

 $           51.275.941,00 $ 51.275.941,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $             9.742.429,00 $ 9.742.429,00 MÁXIMO CUMPLE

 $           61.018.370,00 $ 61.018.370,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $         114.091.544,00 $ 114.091.544,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $           21.677.393,00 $ 21.677.393,00

 $         135.768.937,00 $ 135.768.937,00
MÍNIMO CUMPLE

196.787.307,00$          $ 196.787.307,00 MÁXIMO CUMPLE

393.574.614,00$          $ 393.574.614,00
MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE
LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

"EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 
II) UBICADO EN TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ"

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE
LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VALOR IVA 

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL.

DESCRIPCIÓN

Observaciónes:  No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS TUNJA

ETAPA I

58.013.127,00$              

64.459.030,00$              

ETAPA II

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B)

DESCRIPCIÓN

374.190.498,00$            

415.767.220,00$            

143.424.580,00$            

TOTAL OFERTA

187.095.249,00$            

207.883.610,00$            

TOTAL OFERTA (A+B)

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 
II) UBICADO EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR

PROPONENTE No 1
FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

CONSORCIO PROGRESO 051

129.082.122,00$            

143.424.580,00$            

TOTAL OFERTA

187.095.249,00$            

207.883.610,00$            

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS 
CHIRIGUANA

ETAPA I

58.013.127,00$              

64.459.030,00$              

ETAPA II

129.082.122,00$            

VALOR TOTAL ETAPA II



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 
CORREGIDO

 $           51.041.076,00 $ 51.041.076,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $             9.697.804,00 $ 9.697.804,00 MÁXIMO CUMPLE

 $           60.738.880,00 $ 60.738.880,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $         113.327.907,00 $ 113.327.907,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $           21.532.302,00 $ 21.532.302,00

 $         134.860.209,00 $ 134.860.209,00
MÍNIMO CUMPLE

195.599.089,00$          $ 195.599.089,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 
CORREGIDO

 $           51.041.076,00 $ 51.041.076,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $             9.697.804,00 $ 9.697.804,00 MÁXIMO CUMPLE

 $           60.738.880,00 $ 60.738.880,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $         113.327.907,00 $ 113.327.907,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $           21.532.302,00 $ 21.532.302,00

 $         134.860.209,00 $ 134.860.209,00
MÍNIMO CUMPLE

195.599.089,00$          $ 195.599.089,00 MÁXIMO CUMPLE

391.198.178,00$          $ 391.198.178,00
MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) TOTAL OFERTA (A+B)

374.190.498,00$            

415.767.220,00$            

Observaciónes:  No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 207.883.610,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL.

ETAPA II

DESCRIPCIÓN 129.082.122,00$            

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 143.424.580,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

187.095.249,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 207.883.610,00$            

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

"EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 
II) UBICADO EN TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ"

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE
LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS TUNJA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 58.013.127,00$              

VALOR IVA 64.459.030,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

187.095.249,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL.

ETAPA II

DESCRIPCIÓN 129.082.122,00$            

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 143.424.580,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 58.013.127,00$              

VALOR IVA 64.459.030,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA
PROPONENTE No 5

CONSORCIO CETUN SACÚDETE

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 
II) UBICADO EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE
LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS 
CHIRIGUANA



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 
CORREGIDO

 $           51.143.256,92 $ 51.143.257,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $             9.717.218,81 $ 9.717.219,00 MÁXIMO CUMPLE

 $           60.860.476,00 $ 60.860.476,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $         113.796.315,90 $ 113.796.316,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $           21.621.300,02 $ 21.621.300,00

 $         135.417.616,00 $ 135.417.616,00
MÍNIMO CUMPLE

196.278.092,00$          $ 196.278.092,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 
CORREGIDO

 $           51.143.256,92 $ 51.143.257,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $             9.717.218,81 $ 9.717.219,00 MÁXIMO CUMPLE

 $           60.860.476,00 $ 60.860.476,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $         113.796.315,90 $ 113.796.316,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $           21.621.300,02 $ 21.621.300,00

 $         135.417.616,00 $ 135.417.616,00
MÍNIMO CUMPLE

196.278.092,00$          $ 196.278.092,00 MÁXIMO CUMPLE

392.556.184,00$          $ 392.556.184,00
MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) TOTAL OFERTA (A+B)

374.190.498,00$            

415.767.220,00$            

Observaciónes:  Se presentan ajustes por redondeo, sin embargo esto no modifica el valor total de la oferta. 

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 207.883.610,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL.

ETAPA II

DESCRIPCIÓN 129.082.122,00$            

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 143.424.580,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

187.095.249,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 207.883.610,00$            

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

"EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 
II) UBICADO EN TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ"

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE
LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS TUNJA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 58.013.127,00$              

VALOR IVA 64.459.030,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

187.095.249,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL.

ETAPA II

DESCRIPCIÓN 129.082.122,00$            

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 143.424.580,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 58.013.127,00$              

VALOR IVA 64.459.030,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA
PROPONENTE No 7

CONSORCIO INTERVENTORES GA 051

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 
II) UBICADO EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE
LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS 
CHIRIGUANA



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 
CORREGIDO

 $           51.458.890,00 $ 51.458.890,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $             9.777.189,10 $ 9.777.189,00 MÁXIMO CUMPLE

 $           61.236.079,10 $ 61.236.079,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $         114.475.926,00 $ 114.475.926,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $           21.750.425,94 $ 21.750.426,00

 $         136.226.351,94 $ 136.226.352,00
MÍNIMO CUMPLE

197.462.431,04$          $ 197.462.431,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 
CORREGIDO

 $           51.458.890,00 $ 51.458.890,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $             9.777.189,10 $ 9.777.189,00 MÁXIMO CUMPLE

 $           61.236.079,10 $ 61.236.079,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $         114.475.926,00 $ 114.475.926,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $           21.750.425,94 $ 21.750.426,00

 $         136.226.351,94 $ 136.226.352,00
MÍNIMO CUMPLE

197.462.431,04$          $ 197.462.431,00 MÁXIMO CUMPLE

394.924.862,08$          $ 394.924.862,00
MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) TOTAL OFERTA (A+B)

374.190.498,00$            

415.767.220,00$            

Observaciónes:  Se presentan ajustes por redondeo y su consecuente corrección aritmética de -$0,08. 
La oferta corregida corresponde a $394.924.862,00

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 207.883.610,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL.

ETAPA II

DESCRIPCIÓN 129.082.122,00$            

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 143.424.580,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

187.095.249,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 207.883.610,00$            

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

"EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 
II) UBICADO EN TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ"

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE
LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS TUNJA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 58.013.127,00$              

VALOR IVA 64.459.030,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

187.095.249,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL.

ETAPA II

DESCRIPCIÓN 129.082.122,00$            

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 143.424.580,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 58.013.127,00$              

VALOR IVA 64.459.030,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA
PROPONENTE No 9

UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO CB

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 
II) UBICADO EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE
LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS 
CHIRIGUANA



VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 
CORREGIDO

 $           48.750.527,00 $ 48.750.527,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $             9.262.600,13 $ 9.262.600,00 MÁXIMO CUMPLE

 $           58.013.127,00 $ 58.013.127,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $         115.101.239,00 $ 115.101.239,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $           21.869.235,41 $ 21.869.235,00

 $         136.970.474,00 $ 136.970.474,00
MÍNIMO CUMPLE

194.983.601,00$          $ 194.983.601,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 
CORREGIDO

 $           48.750.527,00 $ 48.750.527,00 MÍNIMO CUMPLE

19%  $             9.262.600,13 $ 9.262.600,00 MÁXIMO CUMPLE

 $           58.013.127,00 $ 58.013.127,00

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

 $         115.101.239,00 $ 115.101.239,00 MÁXIMO CUMPLE

19%  $           21.869.235,41 $ 21.869.235,00

 $         136.970.474,00 $ 136.970.474,00
MÍNIMO CUMPLE

194.983.601,00$          $ 194.983.601,00 MÁXIMO CUMPLE

389.967.202,00$          $ 389.967.202,00
MÍNIMO CUMPLE

MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B) TOTAL OFERTA (A+B)

374.190.498,00$            

415.767.220,00$            

Observaciónes:  Se presentan ajustes por redondeo, sin embargo esto no modifica el valor total de la oferta. 

B. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 207.883.610,00$            

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL.

ETAPA II

DESCRIPCIÓN 129.082.122,00$            

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 143.424.580,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

187.095.249,00$            

A. VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (ETAPA I  + ETAPA II) 207.883.610,00$            

B. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

"EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 
II) UBICADO EN TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ"

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE
LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS TUNJA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 58.013.127,00$              

VALOR IVA 64.459.030,00$              

VALOR TOTAL ETAPA I

187.095.249,00$            

VALOR TOTAL ETAPA I

2. ETAPA II. INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y PROCESO DE CIERRE
CONTRACTUAL.

ETAPA II

DESCRIPCIÓN 129.082.122,00$            

VALOR ETAPA II ANTES DE IVA 143.424.580,00$            

VALOR IVA 

VALOR TOTAL ETAPA II TOTAL OFERTA

DESCRIPCIÓN ETAPA I

VALOR ETAPA I ANTES DE IVA 58.013.127,00$              

VALOR IVA 64.459.030,00$              

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA
PROPONENTE No 10

CONSORCIO JCB-11-051

A. INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 
II) UBICADO EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR

1.  ETAPA I. INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE
LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS 
CHIRIGUANA



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
CONSORCIO 

PROGRESO 051
CONSORCIO CETUN 

SACÚDETE

CONSORCIO 
INTERVENTORES GA 

051

UNIÓN TEMPORAL 
INTERCENTRO CB

CONSORCIO JCB-11-
051

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

415.767.220,00$                393.574.614,00$         391.198.178,00$              392.556.184,00$          394.924.862,00$         389.967.202,00$           

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $         393.574.614,00  $              391.198.178,00  $          392.556.184,00  $        394.924.862,08  $          389.967.202,00 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 -$ 0,08 $ 0,00

Observaciónes: :

Se efectuaron ajustes por redondeo a los proponentes No 7 - CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 y No 10 - CONSORCIO JCB-11-051, sin embargo no afecta en ninguno de los dos casos el 
valor total de la oferta económica. 

Se presenta ajuste por redondeo y corrección aritmética de -$0,08 al proponente No 9 - UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO CB. La propuesta económica corregida corresponde a $394.924.862,00

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ICBFGS-I-051-2021

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE
ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE (TIPO II) UBICADOS EN CHIRIGUANÁ, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

28/06/2021
CONSORCIO PROGRESO 051

CONSORCIO CETUN SACÚDETE

CONSORCIO JCB-11-051

CONSORCIO INTERVENTORES GA 051
UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO CB





PAF-ICBFGS-I-051-2021
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

28/06/2021 3739.03 MEDIA ARITMETICA (1): $ 392.444.208,00 03

Presupuesto: $ 415.767.220,00 P. MAYOR: 394.924.862,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 393.684.535,00 03

Fecha evaluación:28/06/2021 P. MENOR: 389.967.202,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 392.440.351,90 3

MENOR VALOR (4): $ 389.967.202,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO PROGRESO 051 393.574.614,00$       99,4239151    99,97                  99,42                   99,08                    99,4239151 393.574.614,00                        

CONSORCIO CETUN SACÚDETE 391.198.178,00$       99,6824950    99,37                  99,68                   99,69                    99,6824950 -                                             

CONSORCIO INTERVENTORES GA 
051 392.556.184,00$       99,9429341    99,71                  99,94                   99,34                    99,9429341 392.556.184,00                        

UNIÓN TEMPORAL 
INTERCENTRO CB 394.924.862,00$       98,7357928    99,37                  98,73                   98,74                    98,7357928 394.924.862,00                        

CONSORCIO JCB-11-051 389.967.202,00$       99,3688260    99,06                  99,37                   100,00                  99,3688260 -                                             

| $ 1.962.221.040,00
n= 5,00                                           

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 392.444.208,00
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 392.444.208,00

Vmax= 394.924.862,00                       
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 393.684.535,00

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 392.440.351,90
$ 392.440.351,90

MAX: $ 394.924.862,00
MENOR VALOR (4)= $ 389.967.202,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica
Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 
(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 
CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 
Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 $ 392.556.184,00 99,9429341 0,0000000 99,9429341

2 CONSORCIO CETUN SACÚDETE $ 391.198.178,00 99,6824950 0,0000000 99,6824950

3 CONSORCIO PROGRESO 051 $ 393.574.614,00 99,4239151 0,0000000 99,4239151

4 CONSORCIO JCB-11-051 $ 389.967.202,00 99,3688260 0,0000000 99,3688260

5 UNIÓN TEMPORAL INTERCENTRO CB $ 394.924.862,00 98,7357928 0,0000000 98,7357928

PAF-ICBFGS-I-051-2021

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO
DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE (TIPO II) UBICADOS EN CHIRIGUANÁ, DEPARTAMENTO
DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES 

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051
con un puntaje de 99.9429341 y un valor ofertado de $392.556.184,00.


